2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2021

№ 212
Об утверждении Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021    № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, но не раннее 01.01.2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы поселения по финансово-экономической деятельности Л.В. Гофман.
И.о. Главы поселения

О.В. Чиков
Л.В. Гофман
2 12 94
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Чажемтовского сельского поселения
от 27.12.2021 № 212
ПОРЯДОК

внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее - Перечень ГАДБ)
2. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее - ГАДБ) предоставляют в финансовый орган Администрации Чажемтовского сельского поселения (далее - УФЭП) предложения по внесению изменений или дополнений в Перечень ГАДБ.

3.  Сведения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, должны содержать соответственно:

- наименование ГАДБ с указанием кода ГАДБ;

- код вида (подвида) доходов бюджета, закрепляемый за ГАДБ;

- наименование кода вида (подвида) доходов бюджета.

4. ГАДБ несут ответственность за достоверность сведений, предоставляемых ими в соответствии с настоящим пунктом.

5. Основаниями для внесения изменений в Перечень ГАБД являются:

изменение(ия) состава и (или) функций ГАБД в соответствии с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами Администрации Чажемтовского сельского поселения;

изменения кодов видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов, в том числе принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, в соответствии с действующем законодательством и (или) муниципальными правовыми актами Администрации Чажемтовского сельского поселения;

поступление в бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» дополнительных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район»;

изменения, направленные на устранение технических ошибок (описок, опечаток, грамматических, орфографических или арифметических ошибок либо подобных ошибок) (далее - технические ошибки);

иные изменения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами.

6. Финансовый орган Администрации Чажемтовского сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня поступления от ГАДБ предложений по внесению изменений и дополнений в Перечень ГАДБ готовит проект постановления Администрации Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений в Перечень ГАДБ.

7. Постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения района о внесении изменений в Перечень ГАДБ подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения в течение 7 рабочих дней со дня его утверждения.